
marches-securises.fr Avis de publicité 24-104294 18/09/2024

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

CSTB - Centre Scientifique et
Technique du Bâtiment (77)
84 avenue Jean Jaurès
Champs sur Marne - BP 02
77421 Marne-la-Vallée Cedex 2

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : CSTB.
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Environnement

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Prestations de restauration collective du site CSTB de Champs-sur-Marne.
Description: Le présent marché a pour objet : -La gestion du restaurant d'entreprise, sous forme de self-services, situé sur le site
du CSTB de Champs-sur-Marne ; -La proposition d'une offre de vente à emporter disposée au self ou dans le cadre d'un espace
dédié cafétéria ; -La réalisation de prestations annexes dans le cadre d'organisation de repas dans une petite salle attenante. A
titre indicatif, la fréquentation du self s'est établie à 45 397 repas sur l'année 2023.
Identifiant interne: 25R001.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 55511000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: 84 avenue Jean Jaurès.
Ville: Champs-sur-Marne.
Code postal: 77420.
Code NUTS: FR102.
Pays: FRANCE.
Informations complémentaires de la procédure : Procédure adaptée ouverte en application des articles L. 2123-1, R.2123-1 3°,
R.2123-2, R.2123-4, R.2123-5 et suivants du code de la commande publique..

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires de la procédure: Procédure adaptée ouverte en application des articles L. 2123-1, R.2123-1 3°,
R.2123-2, R.2123-4, R.2123-5 et suivants du code de la commande publique..
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 25R001.
Titre: Prestations de restauration collective du site CSTB de Champs-sur-Marne.
Description: Le présent marché a pour objet : -La gestion du restaurant d’entreprise sous forme de self-services situé sur le
site CSTB de Champs-sur-Marne ; -La proposition d’une offre de vente à emporter disposée au self ou dans le cadre d’un
espace dédié cafétéria ; -La réalisation de prestations annexes dans le cadre d’organisation de repas dans une petite salle
attenante. La fréquentation du self s’est établie à 45 397 repas sur l’année 2023. Le présent marché prend la forme d’un
marché de services. Il est attribué à 1 titulaire unique pour autant que soit présenté un nombre suffisant de candidatures et
d’offres conformes..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 55511000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-104294 18/09/2024

page 2/3

Lieu d’exécution: 84 avenue Jean Jaurès.
Ville: Champs-sur-Marne.
Code Postal: 77420.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

Durée par mois: 84.

5.1.4 Renouvellement:

Nombre maximal de renouvellements: 4.
Description: Le marché a une durée de 36 mois à compter du 1er avril 2025. Le marché pourra ensuite être reconduit par période de
douze (12) mois quatre (4) fois par tacite reconduction, sauf dénonciation par le CSTB au minimum six (6) mois avant chaque date
anniversaire du marché. La durée du présent marché est donc de sept (7) ans..

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Objectif de l’approvisionnement stratégique: none.
Approche de réduction des impacts environnementaux: none.
Objectif social promu: Devoir de diligence en matière de droits de l’homme dans les chaînes d’approvisionnement mondiales

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Autre.
Nom: CF. Règlement de la Consultation.
Description: CF. Règlement de la Consultation.

Type : Autre.
Description : CF. Règlement de la Consultation (RC).

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : 40.

Critère Qualité :
Description : 60.
Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères : CF. Règlement de la Consultation.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 31/10/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 150 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Le paiement électronique sera utilisé.
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : CF. Règlement de la
Consultation.

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal administratif de Melun
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Melun
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de fiscalité, est applicable au lieu où



marches-securises.fr Avis de publicité 24-104294 18/09/2024

page 3/3

la prestation doit être réalisée : CSTB - Centre Scientifique et Technique du Bâtiment (77)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection de l’environnement, est
applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : CSTB - Centre Scientifique et Technique du Bâtiment (77)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection du travail et de conditions
de travail, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : CSTB - Centre Scientifique et Technique du Bâtiment (77)
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : CSTB - Centre Scientifique et
Technique du Bâtiment (77)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : CSTB - Centre Scientifique et Technique du Bâtiment (77)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif de Melun
Organisation qui reçoit les demandes de participation : CSTB - Centre Scientifique et Technique du Bâtiment (77)
Organisation qui traite les offres : CSTB - Centre Scientifique et Technique du Bâtiment (77)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : CSTB.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 77568822900027.
Département : DAE.
Adresse postale : 84 avenue Jean Jaurès Champs sur Marne - BP 02.
Adresse postale : 84 avenue Jean Jaurès Champs sur Marne - BP 02.
Ville : Marne-la-Vallée Cedex 2.
Code postal : 77421.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Corine BOMBARDIERI.
Adresse électronique: corine.bombardieri@cstb.fr.
Téléphone: +33 164688282.
Adresse internet: http://www.cstb.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal administratif de Melun.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17770704900017.
Adresse postale : 43 rue du Général de Gaulle Case postale n° 8630.
Ville : Melun.
Code postal : 77008.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-melun@juradm.fr.
Téléphone: +33 160566630.
Télécopieur: +33 160566610.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :b4adbea1-62fd-45c3-9d56-3cbd64d55d19
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 13/09/2024 à 11:48.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


